



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:10/07/2025

2025/704 - Drivers fined for not wearing seatbelts

In response to your recent request for information;

Safety Camera Process Unit (SCPU) data, the dates covered are from 1st June 24 - 31 May 25 due to the fact we are still processing offences from the end of June 25.

1. How many drivers in total were fined for not wearing a seatbelt in your district from 1st July 2024 - 30th June 2025 (or closest 12 month period if data for this specific range is unavailable)?

Safety Camera Process Unit (SCPU) - 559
Central Ticket office - 770

2. How many drivers between the ages of 17 and 29 were fined for not wearing a seatbelt in your district from 1st July 2024 - 30th June 2025 (or closest 12 month period if data for this specific range is unavailable)?

Safety Camera Process Unit (SCPU) - 67
Central Ticket office - 85

3. The number of casualties caused by drivers not wearing a seatbelt in your district from 1st July 2024 - 30th June 2025 (or closest 12 month period if data for this specific range is unavailable)?

There have been a total 12 casualties who have been involved in collisions and identified as not wearing a seatbelt and have sustained an injury. This includes drivers and passengers.

All ages have been included in this data.

The injury road traffic collision (RTC) data is sourced from the Home Office Stats19 returns for the period of 01/07/2024-30/06/2025. Please note data is provisional and is subject to change.

4. The top 3 months where you reported the highest numbers of drivers being fined for not wearing a seatbelt in your district from 1st July 2024 - 30th June 2025 (or closest 12 month period if data for this specific range is unavailable)?

Safety Camera Process Unit (SCPU)

Jun-24	70
Jul-24	76
Aug-24	80

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Central Ticket office

Jul-24	104
Aug-24	110
Mar-25	79

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 09/07/2025